40605000T90Z000K000
V3.00/DE/00729318/2024-11-13
JUMO flowTRANS US W01
Ultraschall-Durchflussmessgerät
für Flüssigkeiten
Betriebsanleitung
Weitere Informationen und Downloads
qr-406050-de.jumo.info

3 CE-Kennzeichnung 11 Nennweite
4 UKCA-Kennzeichnung 12 Nenndruckstufe
5 Gerätedokumentation beachten! 13 Typenschlüssel
6 Entsorgung 14 Fabrikationsnummer
7 UL-Kennzeichnung 15 Teile-Nr.
8 Messbereich 16 Data Matrix-Code
Zertifikate für zugelassene Geräteausführungen stehen auf der Website des Herstellers zum Download zur Verfü-
gung.
Gerät in bestellter Ausführung
Betriebsanleitung
Kalibrierzeugnis
2 O-Ringe (Prozessanschlussdichtung) in bestellter Ausführung
9
4 Technische Daten
4 Technische Daten
4.1 Elektrische Sicherheit
4.2 Elektrische Daten
Anforderungen DIN EN 61010-1
Das Gerät muss mit einem Stromkreis versorgt werden, der den Anforderun-
gen an „Energiebegrenzte Stromkreise“ genügt.
Spannungsversorgung DC 18 bis 30 V SELV, PELV, Class 2
Stromaufnahme
Betrieb mit Analogausgang ≤ 50 mA
Betrieb mit Digitalausgang ≤ 300 mA
Leistungsaufnahme
Betrieb mit Analogausgang ≤ 1,5 W
Betrieb mit Digitalausgang ≤ 9 W
Schutzklasse DIN EN 61140, Klasse III (Schutzkleinspannung)
Elektrischer Anschluss
Anschlusselemente
Gerät M12-Steckverbinder
Anschlusskabel M12-Steckverbinder
M12-Steckverbinder IEC 61076-2-101
Ausführung 4-polig, geschirmt
Schutzart IP67
Anschlusskabel
Leitungsquerschnitt ≥ AWG 23
Ausführung 4-adrig, Kupfer, geschirmt
Leitungslänge ≤ 20 m
Temperaturbeständigkeit ≥ 80 °C
Für UL-Anwendung
Zugelassene Kabela CYJV2/8, CYJV/7, PVVA2/8, PVVA/7
a Die Kabel müssen für die eingesetzte Spannung, Stromstärke und Temperatur geeignet sein.
10
4 Technische Daten
4.3 Eingänge
4.3.1 Messgrößen
Durchfluss
Messbereicha, b
DN 15 (Low-flow-Kalibrierung) 0 bis 30 l/min (60 l/minc)
DN 15 0 bis 62,5 l/min (80 l/minc)
DN 20 0 bis 105 l/min (210 l/minc)
DN 25 0 bis 160 l/min (320 l/minc)
DN 32 0 bis 260 l/min (520 l/minc)
Genauigkeitd
Pulsausgang ≤ ±2,0 % vom Messwert ±0,1 % vom Durchflussmax
Stromausgang Wie Pulsausgang, zusätzlich ≤ ±0,1 % von 20 mA
Spannungsausgang Wie Pulsausgang, zusätzlich ≤ ±0,1 % von 10 V
Reproduzierbarkeit ≤ ±0,5 % vom Messwert ±0,03 % vom Durchflussmax
Temperaturdrift ≤ ±0,15 % vom Messwert pro 10 K Temperaturänderung (bei -20 bis +80 °C)
Ansprechzeit t90 ≤ 2 s
Referenzbedingungen
Messmedium Wasser
Mediumstemperatur 23 °C (73 °F) ±5 K
Umgebungstemperatur 23 °C (73 °F) ±5 K
Mediumsdruck 1 bis 4 bar
Messrohr Horizontaler Einbau, Einhaltung der erforderlichen Ein- und Auslaufstrecken
X = Durchfluss (%)
bezogen auf Duchflussmax
Y =  Abweichung (%) vom Mess-
wert
a Schleichmengenunterdrückung: 0,05 % vom Durchflussmax.